
 

 

 

 
 

„Poodří – přívětivý 

region“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  

MAS Regionu Poodří na období 20142020 
 

© MAS Regionu Poodří 2014 

                                                 1. Aktualizace 2015 

Zpracování materiálů pro strategii bylo finančně podpořeno Moravskoslezským krajem 

 



 

 
2 

 

Vážení spoluobčané, příznivci a podporovatelé Poodří, 

       Místní akční skupina Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS nebo MAS RP) zpracovávala v letech 

2012–2015 Strategii komunitně vedeného místního rozvoje na programové období 2014–2020 

Evropské unie s přesahem do roku 2023. Vyhotovení tohoto rozvojového dokumentu bylo 

podpořeno dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci programu Podpora Místních akčních 

skupin Moravskoslezského kraje 2012. 

       Integrovaná strategie území byla zpracovávaná způsobem komunitně vedeného místního 

rozvoje, tj. způsobem „zdola nahoru“. Bylo uspořádáno několik pracovních stolů, prostřednictvím 

těchto byly získávány informace o území, o jeho potřebě k dalšímu rozvoji venkovského prostoru. 

Pracovní stoly byly doplněny anketou, výstupy z pracovních skupin „Ženy“ a „Zemědělci“  

a v neposlední řadě také veřejným projednáváním. Do přípravy byla zapojena nejen samospráva, ale 

také neziskové organizace a podnikatelské subjekty, a to zemědělci a drobní podnikatelé. 

       Integrovaná strategie území MAS RP má 4 základní části:  

Část I. – Popis území a zdůvodnění jeho výběru 

Část II. – Analytická část 

Část III. – Strategická část 

Část IV. – Implementační část  

Část V. – Přílohy 

       Součástí Strategické části je tzv. Akční plán MAS. Akční plán je v podstatě dotačním 

programem MAS, který popisuje naplnění strategie z fondů ESI metodou CLLD. Tvoří jej čtyři 

programové rámce. Pro každý relevantní dotační program podporovaný z fondů ESI může, na 

základě rozhodnutí aktérů v území, být zpracován samostatný Programový rámec, který musí být 

v souladu s dotačními programy 2014 – 2020.   

        Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem, kteří se aktivně na zpracování Integrované 

strategie území MAS Regionu Poodří podíleli, a to nejen svou osobní účastí v rámci veřejných 

projednávání. Děkujeme aktivním zástupcům obcí, neziskového sektoru a veřejné zprávy, občanům, 

pracovníkům firmy SMARV o.p.s., prostě všem, kteří nám pomohli se zpracováním strategie na leta 

2014 – 2020 s přesahem do roku 2023. 

 

Bartošovice, listopad 2015 

 

Ing. Oldřich Usvald, 

manažer MAS Regionu Poodří, z.s.   



 

 
3 

Schéma součástí strategie v kontextu teorie změny 

Obrázek č. 1:  Schéma Strategie komunitně vedeného místního rozvoje - zpracování a součásti dokumentu 

 



 

 

 

Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje 

 

MAS Regionu Poodří, z.s. 
v letech 2014–2020 

 

 

 

  

Popis území a zdůvodnění  

jeho výběru  

Část I. 
   

ZZZhhhoootttooovvviiittteeelll:::      MMMAAASSS   RRReeegggiiiooonnnuuu   PPPoooooodddřřřííí,,,zzz...sss...   BBBaaarrrtttooošššooovvviiiccceee   

   

KKKooonnnzzzuuullltttaaannnttt:::      SSSMMMAAARRRVVV   ooo...ppp...sss...,,,   KKKooosssttteeellleeeccc   uuu   HHHooollleeešššooovvvaaa         

 
© MAS Regionu Poodří 2014 

                                                 1. Aktualizace 2015 

 

 



 

  
5 

Obsah 

1 Základní informace o MAS ....................................................................................................... 7 

1.1 Identifikace právnické osoby ................................................................................................ 7 

1.2 Stanovy MAS Regionu Poodří .............................................................................................. 8 

1.2.1 Preambule ...................................................................................................................... 8 

1.2.2 Účel spolku .................................................................................................................... 8 

1.3 Základní údaje o území místní akční skupiny ....................................................................... 9 

1.4 Podrobné údaje o území místní akční skupiny Regionu Poodří ......................................... 10 

1.4.1 Region Poodří .............................................................................................................. 11 

1.4.2 Sdružení obcí Bílovecka ............................................................................................... 11 

1.4.3 Mikroregion Odersko ................................................................................................... 11 

1.4.4 Město Fulnek ............................................................................................................... 12 

1.4.5 Město Studénka ............................................................................................................ 12 

1.4.6 Obec Vrchy .................................................................................................................. 12 

1.4.7 Obec Libhošť................................................................................................................ 12 

1.5 Území MAS Regionu Poodří – zdůvodnění územní působnosti ........................................ 13 

1.6 Popis místního partnerství a jeho orgány ............................................................................ 14 

1.6.1 Členové MAS ............................................................................................................... 14 

1.6.2 Organizační struktura MAS ......................................................................................... 15 

2 Historie, zkušenosti a aktivity MAS ....................................................................................... 16 

2.1 Založení MAS Regionu Poodří ........................................................................................... 16 

2.2 Rozšíření MAS Regionu Poodří v letech 2007 a 2012 ....................................................... 17 

2.3 MAS Regionu Poodří a období let 20042007 ................................................................... 18 

2.4 Národní a mezinárodní partnerství MAS Regionu Poodří .................................................. 19 

2.5 Leader MAS Regionu Poodří v letech 2007–2013 ............................................................. 20 

2.5.1 MAS Regionu Poodří vyhlásila sedm výzev v období 2008–2013 ............................... 21 

2.5.2 Výběr projektů 2008–2013 .......................................................................................... 22 

2.5.3 Realizace projektů 2008–2013 dle fichí ...................................................................... 22 

2.6 Projekty spolupráce realizované v období 2008–2013 ....................................................... 24 

2.7 Zapojení MAS Regionu Poodří do projektu EACEA ......................................................... 25 

2.8 Realizace projektu „Vzděláváním ke zvýšení zaměstnanosti v Regionu Poodří“ .............. 25 

2.9 Činnost pracovních skupin .................................................................................................. 26 

2.10 Vydávání Zpravodaje „Poodří plné příležitostí“ ................................................................. 27 

2.11 Prezentace na výstavách ...................................................................................................... 27 



 

  
6 

2.12 Pořádání a spolupořádání společenských a kulturních akcí ................................................ 27 

2.13 Návštěvy v Poodří ............................................................................................................... 29 

2.14 Úspěchy členských obcí MAS Regionu Poodří .................................................................. 29 

2.15 Regionální značka „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt
®

“ ......................... 30 

2.16 Hodnocení MAS Regionu Poodří v letech 20102012 ...................................................... 30 

3 Odpovědnost za realizaci strategie ......................................................................................... 31 

4 Způsob zpracování strategie .................................................................................................... 32 

4.1 Metody ................................................................................................................................ 32 

4.2 Postup prací, provedené kroky ............................................................................................ 33 

5 Zapojení veřejnosti a místního partnerství ............................................................................ 35 

5.1 Anketa ................................................................................................................................. 35 

5.2 Dotazníky pro obce ............................................................................................................. 35 

5.3 Sběr projektových záměrů .................................................................................................. 36 

5.4 Stálé pracovní skupiny ........................................................................................................ 36 

5.5 Veřejná projednávání .......................................................................................................... 36 

5.5.1 Veřejné projednání 1 – VRAŽNÉ, 30.10.2012 ............................................................. 36 

5.5.2 Veřejné projednání 2 – BARTOŠOVICE, 8.11.2012 ................................................... 37 

5.5.3 Veřejné projednání 3 – BÍLOVEC, 13.11.2012 ........................................................... 39 

5.5.4 Veřejné projednání 4 – FULNEK, 28.11.2012 ............................................................ 40 

5.5.5 Veřejné projednání 5 – VRAŽNÉ, 10. 9.2014 .............................................................. 41 

5.5.6 Veřejné projednání 6 – BARTOŠOVICE, 11.9.2014 ................................................... 42 

5.5.7 Veřejné projednání 7 – BÍLOVEC, 17.9.2014 ............................................................. 43 

5.5.8 Jednání rozšířeného výboru MAS ................................................................................ 43 

6 Sociální vyloučení a boj s chudobou v území MAS ............................................................... 44 

6.1 Záměry pro oblast a absorpční kapacitu v regionu MAS Regionu Poodří ......................... 44 

7 Přehled členů týmu pro zpracování strategie ........................................................................ 45 

7.1 Pracovníci kanceláře MAS.................................................................................................. 45 

7.2 Členové rozšířeného výboru – základní pracovní skupina ................................................. 45 

7.3 Členové stálých pracovních skupin ..................................................................................... 46 

7.3.1 Pracovní skupina Ženy ................................................................................................ 46 

7.3.2 Pracovní skupina Zemědělci ........................................................................................ 46 

7.4 Poradci ................................................................................................................................ 46 

8 Seznam výstupů ........................................................................................................................ 46 

 



 

  
7 

1 Základní informace o MAS  

 

1.1 Identifikace právnické osoby 

Název:  Místní akční skupina Regionu Poodří, z.s. 

Adresa:  Bartošovice čp. 1 – zámek, 742 54 Bartošovice, okres Nový Jičín 

Kraj:  Moravskoslezský  

Statutární zástupci:  MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně spolku 

                                    Ing. Vladimír Nippert, místopředseda spolku 

IČ:  26661578 

Tel.:   + 420 556 720 491 

Mobil:  + 420 737 874 248 

ID datové schránky: mu59984 

E-mail:  mas@regionpoodri.cz 

web:   www.mas.regionpoodri.cz 

Datum zapsání do registru MV: 20.4.2004 

Obrázek č. 2: Lokalizace MAS Regionu Poodří, z.s. 

Zdroj: vlastní zpracování 



 

  
8 

1.2 Stanovy MAS Regionu Poodří 

1.2.1 Preambule 

Cílem spolku je využití aktivit a potenciálu Místní akční skupiny k vytváření podmínek 

ke konstituování silného venkovského území spolku se spokojenými obyvateli. Tohoto cíle 

spolek hodlá dosáhnout podporou diverzifikované ekonomiky postavené na malých 

a středních podnicích, aplikujících špičkové výrobní technologie. Aktivity budou zaměřeny 

na podporu rozvoje sektoru služeb, cestovního ruchu a volného času, zemědělství 

i navazujícího zpracovatelského sektoru, péčí o kulturní a přírodní dědictví a zlepšováním 

životního prostředí, nabídkou kvalitního a dostupného vzdělání a četných příležitostí 

k seberealizaci pro všechny skupiny obyvatel. 

1.2.2 Účel spolku 

Účelem spolku je udržitelný rozvoj území, naplňováním společných zájmů členů spolku, 

koordinací spolupráce veřejné správy, neziskového (občanského) sektoru a podnikatelské 

sféry nejen metodou komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „CLLD“), realizací 

rozvojové strategie území prostřednictvím následujících činností: 

a) tvorba strategií a plánů rozvoje regionu, 

b) koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech, 

c) všestranný rozvoj regionu (včetně obnovy a zhodnocení kulturního a přírodního 

dědictví regionu), 

d) propagace regionu a jeho turistického potenciálu, 

e) podpora a vytváření nových forem ekonomického a turistického využití krajiny 

se zřetelem na uchování a zlepšování jejich hodnot, 

f) ochrana krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku 

pro spokojený a zdravý život obyvatel regionu a rozvoj odvětví podnikání, 

zejména turistického ruchu a zemědělství, 

g) podpora cyklistické dopravy v regionu, 

h) podpora ochrany sídel před povodněmi obnovou vodního režimu v krajině  

a šetrným hospodařením, 

i) obnova a údržba kulturních památek nebo charakteristických stavebních prvků 

v krajině, 

j) podpora multifunkčního zemědělství,  

k) podpora zlepšování a ochrany stavu životního prostředí v regionu, 

l) služby při financování projektů k rozvoji regionu, 

m) vytváření a provoz informačního systému za účelem shromáždění informací 

prospěšných k rozvoji regionu, 

n) součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu, 

o) příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek, 

p) výchova, vzdělávání a osvěta dětí a mládeže, 

q) spolupráce na rozvoji lidských zdrojů, 



 

  
9 

r) zvyšování potenciálu obyvatel regionu zajištěním možnosti vzdělávání a soustavné 

osvěty, 

s) provoz informačního centra a jeho koordinace a rozvoj, 

t) spolupráce s orgány státní správy a samosprávy na rozvojových aktivitách, 

u) partnerství se subjekty, které významně ovlivňují a podílí se na rozvoji regionu, 

v) poradenská činnost, 

w) spolupráce – společné projekty spolku v rámci České republiky, Evropské  

unie a dalších zemí, 

x) činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu, 

y) vydávání tiskovin a publikací, 

z) koordinace značky „Moravské Kravařsko regionální produkt
®
“. 

1.3 Základní údaje o území místní akční skupiny 

Území Místní akční skupiny Regionu Poodří pro nové plánovací období 2014–2020 Evropské 

unie sdružuje 39 obcí s 68 575 (k 31.12.2013) obyvateli  a územím o rozloze 626 km
2
. Celé 

území spolku spadá do bývalého okresu Nový Jičín, Moravskoslezského kraje, v rámci 

NUTS II Moravskoslezsko. 

Území spolku se nachází podél řeky Odry, jde o území mezi Jeseníky a Beskydami.  

Na území MAS se rozkládá Chráněná krajinná oblast Poodří, která byla vyhlášena v březnu 

1991 k ochraně mezinárodně cenných mokřadních biotopů v nivě řeky Odry. CHKO se stala 

součástí Ramsarské úmluvy, byla zařazena do soustavy NATURA 2000 a je Evropsky 

významnou lokalitou a Ptačí oblastí. A přírodní park Oderské vrchy, který se nachází mezi 

Nízkým Jeseníkem a Moravskou bránou, na území Moravskoslezského a Olomouckého kraje. 

Přírodním parkem bylo toto území o rozloze asi 287 km
2
 prohlášeno v roce 1994. 

Charakteristické jsou pro tuto oblast plošiny a hluboce zaříznutá údolí vodních toků. Lesní 

porosty Oderských vrchů jsou smíšené lesy smrků a buků. 

MAS Regionu Poodří zahrnuje území těchto 39 obcí: Albrechtičky, Bartošovice, Bernartice 

nad Odrou, Bílov, Bílovec, Bítov, Bravantice, Fulnek, Heřmanice u Oder, Heřmánky, Hladké 

Životice, Jakubčovice nad Odrou, Jeseník nad Odrou, Jistebník, Kateřinice, Klimkovice, 

Kujavy, Kunín, Libhošť, Luboměř, Mankovice, Mošnov, Odry, Olbramice, Petřvald, 

Pustějov, Sedlnice, Skotnice, Slatina, Spálov, Studénka, Suchdol nad Odrou, Šenov u Nového 

Jičína, Tísek, Trnávka, Velké Albrechtice, Vražné, Vrchy, Zbyslavice. 



 

  
10 

Obrázek č. 3: Obce MAS Regionu Poodří 

 
       Zdroj: vlastní zpracování 

1.4 Podrobné údaje o území místní akční skupiny Regionu Poodří 

Území MAS Regionu Poodří je tvořeno územím Mikroregionu Odersko, Sdružením obcí 

Bílovecka, Regionem Poodří, městy Fulnek a Studénka a obcemi Libhošť a Vrchy.  

 

Obrázek č. 4: Partneři a členové MAS Regionu Poodří 

     Zdroj: vlastní zpracování 



 

  
11 

1.4.1 Region Poodří                                                                                                

Sídlo Bartošovice, jedná se o svazek 21 obcí, ležících u řeky Odry a v jejím 

blízkém okolí, vznikl v roce 1999 za účelem společného postupu při rozvoji 

aktivit a k podpoře udržitelného života na venkově. Členskými obcemi 

svazku jsou Albrechtičky, Bartošovice, Bernartice nad Odrou, Bílov,  

Hladké Životice, Jeseník nad Odrou, Jistebník, Kateřince, Kujavy, Kunín, Mošnov, Petřvald, 

Pustějov, Sedlnice, Skotnice, Suchdol nad Odrou, Šenov u Nového Jičína, Trnávka, Velké 

Albrechtice a Vražné. Dvanáct obcí svazku se nachází na území CHKO Poodří, což silně 

ovlivňuje charakter celé oblasti. Místně region náleží k oblasti Novojičínska, která je 

nazývána kulturní pokladnicí Severní Moravy, historicky pak k regionu Moravského 

Kravařska, oblasti se zajímavou a svébytnou tradicí.  

Bližší informace a kontakty: www.regionpoodri.cz. 

1.4.2 Sdružení obcí Bílovecka 

Sídlo Bílovec, Sdruženi obcí Bílovecka bylo založeno k prosazování 

společných cílů obcí v historicky přirozeném spádovém území 

Bílovce. Území mikroregionu Bílovecko zasahuje do přírodního 

parku Oderské vrchy a z části se rozkládá v Chráněné krajinné oblasti 

Poodří. Mikroregion sdružuje celkem 10 obcí a to Bílovec, Bítov, Jistebník, Klimkovice, 

Olbramice, Slatina, Těškovice, Tísek, Velké Albrechtice a Zbyslavice. Jednotlivé obce 

mikroregionu leží v okrese Nový Jičín kromě obce Těškovice, která je součástí okresu Opava, 

město Klimkovice a obce Olbramice a Zbyslavice spadají do okresu Ostrava – město.  

Bližší informace a kontakty: www.bilovecko.cz. 

1.4.3 Mikroregion Odersko 

Sídlo Odry, mikroregion je tvořen územím deseti obcí v západní časti 

okresu Nový Jičín. Správním centrem mikroregionu je město Odry, které 

obklopují obce Luboměř, Spálov, Heřmánky, Heřmanice u Oder, 

Jakubčovice nad Odrou, Vražné, Makovice, Jeseník nad Odrou a Kunín. 

Mikroregion má dvě informační centra v Odrách a Jeseníku nad Odrou. Ta zajišťují propagaci 

dané oblasti tištěnými materiály a internetovými stránkami, účastní na veletrzích cestovního 

ruchu, propaguje oblast v tisku a médiích.  

Bližší informace a kontakty: www.odersko.cz, www.odry.cz. 

  



 

  
12 

1.4.4 Město Fulnek 

Za zakladatele města Fulnek jsou považováni páni z Lichtenburka, kteří 

obdrželi od krále Přemysla Otakara II. část půdy na Opavsku. První 

písemná doložená zmínka o městě je z roku 1293. Město bylo od svého 

založení německé, za husitských válek se z části počeštilo. V 16. století 

byla úřední řečí na radnici němčina. V této době bylo prosperujícím 

renesančním městem. Od roku 1481 patřil Fulnek trvale na Moravu a byl významným 

střediskem Jednoty bratrské. V této souvislosti nutno vzpomenout největšího spisovatele 

pobělohorské emigrace, posledního biskupa Jednoty bratrské a učitele národů Jana Amose 

Komenského, který v letech 16181621 ve Fulneku pobýval.  

Bližší informace a kontakty: www.fulnek.cz. 

1.4.5 Město Studénka 

Město Studénka vzniklo roku 1959 správním sloučením po staletí 

samostatných obcí Studénky a Butovic. Obec Nová Horka byla k městu 

připojena v roce 1975. První písemná zmínka o Studénce se váže k roku 

1436 (nedoloženě 1412), ale ves existovala patrně již dříve. Nejstaršími 

známými majiteli byli Čeněk z Tvorkova a Jan Třebíčský. Další majitelé se 

zde rychle střídali a v letech 1467–1569 patřila Studénka pánům z Fulštejna, později 

Pražmům z Bílkova, kteří ji připojili ke svému rozsáhlému bíloveckému panství. 

Studénka leží v chráněné krajinné oblasti Poodří a je obklopena rybníky a loukami se zbytky 

lužních lesů. Katastrem obce protéká řeka Odra s přirozenými meandry a tvoří krásné přírodní 

okolí s jedinečnou flórou a faunou. V roce 1970 byla mezi Studénkou a Novou Horkou 

zřízena přírodní rezervace „Kotvice“, v roce 2009 vznikla ve Studénce přírodní rezervace 

Bažantula.  

Bližší informace a kontakty: www.mesto-studenka.cz. 

1.4.6 Obec Vrchy  

První písemná zmínka o obci je již roku 1412. Založena byla v ose místní 

vodoteče Vršského potoka jako lesní lánová ves. Osídlena převážně 

německy mluvícím obyvatelstvem, které se živilo zpravidla zemědělskou 

výrobou. Dříve Waltersdorf i Valteřovice, dnes Vrchy, se nachází na 

rozsáhlé náhorní plošině Nízkého Jeseníku v Oderských vrších. Od 1. ledna 

roku 1992 se obec oddělila od města Fulneku a začala psát svou novodobou historii. 

Bližší informace a kontakty: www.obec-vrchy.cz 

1.4.7 Obec Libhošť 

První písemná zmínka o obci pochází z roku 1411, ale věří se, že počátky 

obce spadají až do doby kolem roku 1230. Mezi významné památky a stavby 

v obci patří budova Fojtství, větrný mlýn či kostel sv. Jakuba. Obec leží 



 

  
13 

v Moravskoslezském kraji, asi 4 km severovýchodně od města Nový Jičín, jehož byla také až 

do roku 2011 součástí. V dubnu 2010 proběhlo v obci s kladným výsledkem referendum 

o odtržení od Nového Jičína. Obec se tak od 1.1.2011 stala opět samostatnou. 

Bližší informace a kontakty: www.libhost.cz 

1.5 Území MAS Regionu Poodří – zdůvodnění územní působnosti 

Území MAS Regionu Poodří se rozkládá v údolní nivě řeky Odry, v podhůří Beskyd  

a Nízkého Jeseníku, území je součástí Moravské brány. 

MAS Regionu Poodří působí v územní působnosti 39 obcí, které se nacházejí v popsaném 

území, a tyto mají společný zájem podporující rozvoj v území, mají zájem podílet se na 

udržitelném životě na venkově, podílet se na zachování přírodního bohatství v území, 

společně využít historický potenciál území, a to nejen k podpoře rozvoje cestovního ruchu. 

Na základě jednání bylo přistoupeno k rozšíření MAS Regionu Poodří, a to z těchto důvodů: 

- některé obce Mikroregionu Odersko a Sdružení obcí Bílovecka jsou členy Regionu 

Poodří, a tím spadají do územní působnosti MAS Regionu Poodří: Vražné, Jeseník 

nad Odrou, Kunín – Mikroregion Odersko, Jistebník, Velké Albrechtice – Sdružení 

obcí Bílovecka, 

- Region Poodří, Mikroregion Odersko a Sdružení obcí Bílovecka společně s městem 

Fulnek od roku 2003 spolupracovaly v oblasti rozvoje cestovního ruchu, a to účastí na 

výstavách (Regiontour Brno, ITF Slovakiatour Bratislava, Holiday World Praha, 

Dovolená a Region Ostrava), vydáváním propagačních a prezentačních materiálů, 

spolupráci na úrovni činnosti informačních center, 

- území rozšířené MAS pro období 2014-2020 je téměř totožné s územím Turistické 

oblasti Poodří – Moravské Kravařsko, jako turistické destinace. Ne všechny obce se 

staly členy Destinačního managementu turistické oblasti Poodří – Moravské 

Kravařsko o.p.s. Obce, které nejsou členy: Bítov, Bravantice, Jistebník, Klimkovice – 

člen DM Ostravsko, Olbramice, Slatina, Tísek, Těškovice – člen MAS Opavsko, 

Velké Albrechtice, Zbyslavice a Vrchy. DM TO Poodří – MK  ale vyvíjí  některé své 

aktivity také na území těchto obcí a tudíž na uceleném území MAS.   

- historicky převážná část území MAS patřila do území německé oblasti Kühlendchen, 

oblasti Moravského Kravařska, bývalého politického okresu novojického. Toto území 

nemělo dáno přesné hranice, bylo dáno vládnutím jednotlivých rodů.  

Území MAS Regionu Poodří je nyní uceleným územím, které má hranice ve tvaru obdélníku, 

má typický venkovský charakter, který je ovlivněn přírodními podmínkami, zemědělskou 

činností a existencí CHKO Poodří. Území se nachází v povodí řeky Odry, kde všechny 

potoky, potůčky a strouhy z území obcí MAS tečou do Odry. Území se rovněž spádově 

nachází po obou stranách dálnice D1: Bohumín – Praha. 



 

  
14 

1.6 Popis místního partnerství a jeho orgány 

1.6.1 Členové MAS 

Místní akční skupina Regionu Poodří má celkem 35 členů, z toho 13 zástupců veřejné sféry, 

10 zástupců neziskového sektoru a 8 zástupců podnikatelské sféry. 

Tabulka č. 1: Členové MAS Regionu Poodří 

Subjekt Jméno Orgán 

Veřejná správa 

Obec Kateřinice Radek Novák VS 

Obec Sedlnice František Jordánek VK 

Obec Albrechtičky Ing. Miloslav Čegan  

Obec Skotnice Bc. Anna Mužná KK 

Obec Kunín Dagmar Novosadová VK 

Městys Suchdol nad Odrou Ing. Richard Ehler VS 

Obec Libhošť Ing. Helena Šimíčková VK 

Obec Vrchy Jiřina Pešlová  

Město Studénka Lubomír Šobich VK 

Město Fulnek Ing. Radka Krištofová  

Region Poodří MVDr. Kateřina Křenková VS 

Sdružení obcí Bílovecka Mgr. Pavel Mrva VS 

Mikroregion Odersko Ing. Libor Helis  

Nevládní neziskové organizace 

Bayerův odkaz, o.s., Jeseník nad Odrou Ing. Karel Glogar VS 

NF RD J. G. Mendela, Vražné – Hynčice  Ing. Vladimír Nippert VS 

ČSOP Bartošovice Ing. Vladimír Petřvalský KK 

ČSOP Studénka Mgr. Ivan Bartoš  

TJ Slavoj Jeseník nad Odrou Libor Machač VK 

Československý zálesák Studénka Ing. Radim Silber VK 

ČSOP Jeseník nad Odrou Ing. Jana Kellarová VK 

COMENIUS Fulnek, a.s. Bc. Pavlína Ambrosch  

SDH Vrchy Karel Pešl  

Školní sportovní klub Bílovec PaeDr. Peter Šloff  

Domov Kateřinice o.p.s. Václav Podstavek VK 

Charita Odry Bc. Petr Kučerka  

Zemědělské podnikatelské subjekty 

Zemspol Studénka a.s., Pustějov Ing. Jaroslav Smolen KK 

Agrosumak a.s., Suchdol nad Odrou Ing. Václav Majkus VK 

SHR – zahradnictví, Kunín Ing. Jaroslav Kubálek  

SHR, Kateřinice Radek Matěj VS 

SHR, Kateřinice Jaroslav Lys  

SHR, Jerlechovice Jiří Ševčík  

Ostatní podnikatelské subjekty 

OSVČ, Pustějov Ing. Oldřich Usvald  

LOCAL TV PLUS s.r.o., Klimkovice Ing. Jiří Kubečka  

OSVČ, Odry Ing. Eva Janošová VS 

OSVČ Petřvald Lenka Dostálová VS 

Legenda: VS – Výbor spolku, VK – Výběrová komise, KK – Kontrolní komise 

Zdroj: vlastní zpracování 



 

  
15 

Místní akční skupina Regionu Poodří spolupracuje s mnoha organizacemi působícími 

v území, kteří nejsou členy, ale s MAS sympatizují nebo nemohou se stát řádnými členy 

MAS. Partnerskou smlouvu má MAS uzavřenou s CHKO Poodří.  

1.6.2 Organizační struktura MAS 

Orgány spolku a MAS 

Místní akční skupina je právní formou zapsaný spolek a má tyto orgány: 

• Valná hromada – nejvyšší orgán, sdružuje všechny členy spolku 

• Výbor spolku – rozhodovací orgán volí předsedu a místopředsedu MAS 

• Předseda a místopředseda spolku – zastupují MAS navenek, jsou voleni ze členů 

výboru 

• Kontrolní komise – kontrolní a revizní orgán spolku, zodpovídá za monitoring 

a hodnocení  SCLLD 

• Výběrová komise – stanovuje pořadí projektů podle přínosu těchto operací k plnění 

záměrů a cílů SCLLD 

Kancelář MAS 

Chod MAS zajišťuje kancelář se sídlem v Bartošovicích čp. 1 - zámek, bližší popis je uveden 

v implementační části. 
 

 

Tabulka č. 2 - Přehled členů v orgánech MAS 

Název 
orgánu 

Valná hromada Výbor spolku Kontrolní komise Výběrová komise 
MAS  Počet % Počet % Počet % Počet % 

Veřejná 
správa 

13 37,1 4 44,4 1 33,3 4 44,4 
Neziskový 
sektor 

12 34,3 2 22,2 1 33,3 4 44,4 
Podnikatelé 10 28,6 3 33,4 1 33,4 1 11,2 
Celkem 35 100,0 9 100,0 3 100,0 9 100,0 

Zdroj: vlastní zpracování 



 

  
16 

Obrázek č. 5 - Organizační struktura MAS pro období 2014 - 2020 

 
        Zdroj: vlastní zpracování 

2 Historie, zkušenosti a aktivity MAS 

MAS Regionu Poodří prošla od zaregistrování v roce 2004 svým vývojem, který vyplynul 

z územní působnosti a naplňování principů iniciativy LEADER.  

  

2.1 Založení MAS Regionu Poodří 

Místní akční skupina Regionu Poodří byla založena v roce 2004, a to oficiálně dne 20. dubna 

2004 zapsáním do registru Ministerstva vnitra jako občanské sdružení. Sdružení bylo 

založeno Regionem Poodří, svazkem 21 obcí, který vznikl v roce 1999. Místní akční skupina 

vyvíjela a vyvíjí činnost v zájmovém území řeky Odry v partnerství s neziskovými 

organizacemi a podnikatelskou sférou. Sdružení mělo 15 členů – 7 zástupců veřejné správy 

a 8 členů neziskového sektoru a podnikatelské sféry:  

1 zástupce Nadačního fondu 

1 zástupce zemědělské a.s. 

1 zástupce OSVČ – konzultační a poradenské služby 

3 zástupci OSVČ – SHR 

2 zástupci NNO 

1 zástupce SCHKO Poodří 

1 zástupce Regionu Poodří 



 

  
17 

5 zástupců obcí 

 

2.2 Rozšíření MAS Regionu Poodří v letech 2007 a 2012 

Ke dni 31. května 2007 přistupuje město Studénka a to v době zahájení příprav na plánovací 

období 2007–2013 Evropské unie. Sdružení má v této době 21 obcí a město Studénku. 

Sdružení v této době zaujímá rozlohu 312 km
2
 a má 34 696 obyvatel. 

V roce 2012 ke sdružení přistupuje obec Libhošť, která se osamostatnila od města Nový Jičín. 

V té době MAS sdružuje 36 749 obyvatele na území 320,2 km
2
.  

Sdružení realizuje SPL – „Poodří plné příležitostí“ ve struktuře 23 členů – 10 zástupců 

veřejné správy a 13 členů neziskového sektoru a podnikatelské sféry: 

1 zástupce Nadačního fondu 

2 zástupci zemědělské a.s. 

1 zástupce OSVČ – konzultační a poradenské služby 

3 zástupci OSVČ – SHR 

6 zástupci NNO 

1 zástupce SCHKO Poodří 

1 zástupce Regionu Poodří 

Obrázek č. 6: Území MAS v letech 20042006 

 Zdroj: vlastní zpracování 



 

  
18 

8 zástupců obcí a měst 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 MAS Regionu Poodří a období let 20042007 

Místní akční skupina se aktivně zapojila a prezentovala při činnostech v souvislosti 

se seznamováním s programem Leader již od roku 2002. V dalším období získala dotace 

v rámci programu Leader ČR 2004, Leader ČR 2005 a dotace MMR  - Leader 2006, dotační 

titul č. 7.  

Tabulka č.  3: Náklady a dotace podpořených projektů 

Rok Celkové náklady Dotace 
Podpořené 

projekty 
Režie MAS RP 

2004 9.866.916,- 4.701.000,- 3 300.000,- 

2005 5.058.641,- 2.817.386,- 5 180.000,- 

2006 8.563.695,- 4.200.000,- 5 200.000,- 

Tabulka č. 4: Leader ČR 2004 

 Subjekt a název projektu Celkové náklady Dotace 

1 
Obec Suchdol nad Odrou – „Rekonstrukce budov kult. a 
sport. vybavení obce“ 

1.772.250,- 1.418.000,- 

2 
AGROSUMAK a.s. Suchdol nad Odrou – „Změna 
technologie zastýlání“ 

3.989.166,- 1.676.000,- 

3 
ZEMSPOL, a.s. Studénka – „Řešení odpadového 
hospodářství v CHKO Poodří“ 

4.105.500,- 1.606.000,- 

Obrázek č. 7 - Území MAS v letech 2007 - 2013 

Zdroj: vlastní zpracování 



 

  
19 

 

Tabulka č.  5: Leader ČR 2005 

 Subjekt a název projektu Celkové náklady Dotace 

1 
o.s. Bayerův odkaz – „Komunitní centrum – klášter 
Blahutovice“ 

442.000,- 332.000,- 

2 
Obec Bartošovice – „Zámecký park 
v Bartošovicích,centrum oddechu a relaxace“ 

715.786,- 477.786,- 

3 
Obec Skotnice – „Veřejná prostranství pro místní 
občany a návštěvníky Regionu Poodří“ 

603.600,- 451.600,- 

4 
Obec Albrechtičky – „Půdní vestavba v základní škole 
Albrechtičky“ 

835.000,- 611.000,- 

5 
Genoservis,.a.s. – „Řešení odpadového hospodářství 
v CHKO Poodří–aplikace kejdy“ 

2.462.255,- 945.000,- 

Tabulka č. 6: MMR 2006, dotační titul č. 7: 

 Subjekt a název projektu Celkové náklady Dotace 

1 
Obec Kateřinice – „Přístavba sociálního zařízení na 
sportovišti“  

2.253.828,- 1.050.000,- 

2 
Obec Jeseník nad Odrou – „Stavební úpravy základní 
školy Jeseník nad Odrou“ 

2.566.107,- 910.000,- 

3 
Obec Kunín – „Zámecký park v Kuníně – pohádková 
zahrada Poodří – II. etapa“ 

1.334.272,- 800.000,- 

4 
Obec Suchdol nad Odrou – „Moravští bratři – odkaz 
dějin dnešku“ 

1.240.059,- 740.000,- 

5 
Obec Skotnice – „Náves Skotnice – oživení tradic a 
historie“ 

1.169.429,- 700.000,- 

Zdroje tabulek 3, 4, 5, 6: vlastní zpracování 

2.4 Národní a mezinárodní partnerství MAS Regionu Poodří 

V tomto období bylo budováno partnerství, byla uzavřena partnerská smlouva – s MAS 

Moravská cesta, o.s. (18.9.2007) a MAS Moravský kras, o. s. (18.9.2007), 

a to pod marketingovou značkou „Moravská brána do Evropy“.  

Obrázek č. 8: „Moravská brána do Evropy“ 

Zdroj: webové stránky MAS 



 

  
20 

Všechny tři regiony mají společné zázemí: 

• CHKO (Poodří, Litovelské Pomoraví, Moravský kras) 

• Blízkost velkých měst (Ostrava, Brno a Olomouc) 

• Priority strategie v rozvoji cestovního ruchu 

• Certifikace značení místních produktů 

Dále byla uzavřena partnerská smlouva s OZ Podpoľanie (24.10.2007), které má rovněž na 

svém území CHKO, nachází se v blízkosti Banské Bystrice, mezi priority patří cestovního 

ruchu a zavádění regionálního značení. V této době ještě Podpoľanie nemá statut MAS a naše 

sdružení svými zkušenostmi pomáhalo při přípravě rozvojové strategie a získání statutu, což 

se ve svém výsledku podařilo. 

Dne 13.5.2011, u příležitosti „Otevírání Poodří a pooderského koštování“, byla uzavřena 

„Trojdohoda“ o partnerství a spolupráci mezi maďarskou MAS 36 Jó Palóc se sídlem 

v Kazáre, slovenskou MAS Podpoľanie se sídlem v Detve a MAS Regionu Poodří. 

 

2.5 Leader MAS Regionu Poodří v letech 2007–2013 

K realizaci aktivit, činnosti a k získání podpory v letech 2007–2013 zpracovalo sdružení 

Integrovanou strategii rozvoje území „Dveře Poodří dokořán“ a v rámci Strategického plánu 

Leader pak strategii „Poodří plné příležitosti“. Rozvojové dokumenty byly realizovány 

v rámci projektu „Strategický plán rozvoje MAS Regionu Poodří, o.s. v letech 2007–2013“, 

který byl podpořen POV 2007 Moravskoslezského kraje. 

Vize MAS Regionu Poodří v rámci SPL: 

„V roce 2013 je oblast Poodří příjemným místem pro život a atraktivní turistickou destinací. 

Turisté a návštěvníci mají přístup k poutavým informacím na internetu a v propagačních 

materiálech. Na území MAS je k dispozici kvalitní ubytování, propracovaný informační 

systém, dostatek turistických atrakcí, udržované cyklotrasy a cyklostezky a možnost zastavení 

u obnovených kulturních památek, které mapují místní historické události či rodáky.  

Oblast Poodří je propagována jako „kraj rybníků a vody“ s obnovenou rybniční soustavou  

a minimálními zásahy do říční sítě. Oblast nabízí mimo rybích produktů řadu místních 

výrobků a specialit. Rozvíjí se a podporuje ekologické zemědělství, tradiční řemesla a domácí 

výrobky. Podporujeme v rozvoji místní podnikatele.  

V obcích existuje pestrá nabídka sportovních, kulturních, vzdělávacích a společenských aktivit 

pro všechny věkové skupiny obyvatel, které mají dostatečné zázemí pro svou činnost. Máme 



 

  
21 

zajištěnou péči o seniory, matky na mateřské dovolené a invalidní občany). Usilujeme  

o spolupráci napříč generacemi. V obcích je k dispozici odpovídající nabídka bydlení  

a služeb, nemusíme za nimi dojíždět do města.  

Netrpíme znečištěným životním prostředím a usilujeme o další zlepšení. Využíváme 

obnovitelné zdroje energie, vysazujeme zeleň uvnitř i vně obcí, zachováváme biocentra 

a biokoridory v krajině. V přírodě chráníme původní faunu.  

Život na venkově má svůj typický ráz, na který jsme hrdí. Poodří je plné příležitostí.“ 

Tabulka č. 7: Fiche 2007 – 2013 

Fiche Název fiche 

F 1 Cesty poznání venkova 

F 2 Oživení kulturního dědictví Poodří 

F 3 Chceme být dobří v Poodří 

F 4 Venkov – místo pro život 

F 5 Zlepšení kvality života v Poodří 

F 6* Podporujeme řemesla a živnosti 
Zdroj: vlastní zpracování 

*od roku 2010 

Titulní stránky ISRÚ a SPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří byla mezi 48 MAS České republiky, které byly vybrány 

v rámci 1. kola výběru k podpoře pro období 2007–2013 Evropské unie. 

2.5.1 MAS Regionu Poodří vyhlásila sedm výzev v období 2008–2013  

V období 2008 – 2013 sdružení vyhlásilo celkem sedm výzev, kdy v jednom roce byly 

vyhlášeny fiche sudé a ve druhém roce pak liché. Jen fiche č. 3 byla vyhlášena i mimo takto 

nastavený systém a to z důvodu, že zemědělští podnikatelé žádali přímo z PRV, osa III 



 

  
22 

a nevyužívali možnosti v rámci programu Leader. Přehled čerpání dotací v rámci jednotlivých 

výzev uvádí následující tabulka. 

Tabulka č. 8: Přehled čerpání dotací v rámci jednotlivých výzev 

Výzva Podpořené 
projekty 

Celkové 
náklady 

Dotace 

1. výzva 2008 6 6.620.181,- 4.922.033,- 

2. výzva 2009 11 13.533.142,- 8.974.057,- 

3. výzva 2010 7 10.462.675,- 7.704.689,- 

4. výzva 2010 3 3.062.998,- 1.837.266,- 

5. výzva 2011 8 9.240.195,- 6.693.985,- 

6. výzva 2012 10 14.244.436,- 6.426.560,- 

7. výzva 2013 12 10.452.362,- 7.199.908,- 

celkem 57 67.615.989,- 43.758.498,- 

Zdroj: vlastní zpracování 

2.5.2 Výběr projektů 2008–2013 

V rámci programu Leader 2007–2013 bylo podáno celkem 75 žádostí o dotaci a podpořeno 

bylo 57 projektů: nevládním neziskovým organizacím – 6 projektů, podnikatelským 

subjektům – 5, zemědělským podnikatelům – 9, církevním organizacím 5 a obcím – 32 

projektů.  

Popis průběhu hodnocení projektů: Každý žadatel po podání žádosti a provedené 

administrativní kontrole byl vyzván k veřejné prezentaci svého záměru. Na této prezentaci 

byli přítomni členové výběrové komise. Výběr členů výběrové komise proběhl losováním 

pro danou výzvu. Následně losováním byly hodnotiteli přiděleny projekty k hodnocení. 

Před vlastním hodnocení musel hodnotitel podepsat tzv. etický kodex. Každou žádost 

hodnotili tři hodnotitelé, přidělené body se sčítaly a v dané fichi se vytvořilo pořadí dle 

největšího počtu přidělený bodů. Žádosti byly podpořeny na základě výše finanční alokace 

pro danou fichi. Vše bylo organizováno a kontrolováno výborem MAS a kontrolní komisí. 

2.5.3 Realizace projektů 2008–2013 dle fichí 

Při zpracování SPL bylo nastaveno, kolik projektů v procentech z celkového množství bude 

podáno do jednotlivých fichí. Nutno podotknout, že původně bylo vytvořeno 5 fichí, 

ale v důsledku, kdy zemědělci především využívali možnosti čerpání přímo z PRV, byla 

v roce 2010 vytvořena fiche č. 6, ve které byly oprávněnými žadateli podnikající fyzické 

a právnické osoby, které splňovaly podmínku zařazení do kategorie mikropodniků. 

Tabulka č. 9: Plnění žádostí dle jednotlivých fichíí  

Fiche Název fiche Plán SPL v % Skutečnost v % 

F 1 Cesty poznání venkova 5 4,36 

F 2 Oživení kulturního dědictví Poodří 25 19,75 

F 3 Chceme být dobří v Poodří 5 9,98 

F 4 Venkov – místo pro život 27 23,58 

F 5 Zlepšení kvality života v Poodří 35 35,39 

F 6 Podporujeme řemesla a živnosti 3 6,94 
Zdroj: vlastní zpracování 

Z výše uvedeného rozboru je patrné, že i přes skutečnost, že procentuální plnění 

předkládaných žádostí do jednotlivých fichí SPL nebylo upravováno, jen doplněno, bylo 



 

  
23 

ve své podstatě naplněno. K většímu rozdílu došlo u fiche č. 3 pro zemědělce a fiche č. 6 

pro drobné podnikatele. Tento rozdíl byl způsoben propagací a oslovením obou skupin 

v letech 2011 – 2013, snahou o získání většího počtu žádostí do těchto dvou fichí. A pak 

skutečností, že finance z PRV pro zemědělce byly ke konci programového období již 

vyčerpány. Také bylo zemědělcům v rámci programu Leader umožněno čerpat dotace 

na mobilní zemědělskou techniku.   

Tabulka č. 10 - Celkový přehled podpořených projektů v rámci SPL (2008 – 2013) 

 Žadatel Název projektu Fiche 

1. VÝZVA – srpen/září 2008 

1. 
Ing. Jaroslav 
Kubálek  

Rekonstrukce fóliového skleníku v Kuníně 3 

2. Obec Petřvald Duhový domeček aneb Kdo si hraje, nezlobí 5 

3. SDH Studénka 
Modernizace areálu výletiště "ZA KLEČKOU" ve 
Studénce - I. etapa 

5 

4. Obec Jeseník n/O Děti, pojďte si hrát 5 

5. Bayerův odkaz, o.s. 
Komunitní centrum Klášter v Blahutovicích otvírá svou 
náruč 

5 

6. Obec Bartošovice Stodolní v Bartošovicích - místo, kde to žije 5 

2. VÝZVA – duben 2009 

7. Petr Kašpárek Ranč Zlámaná podkova-rozvoj venkovské turistiky 1 

8. Obec Skotnice 
Muzeum venkovského života a zemědělství v obci 
Skotnice 

2 

9. Obec Petřvald Připomenutí historie, Památník zaniklé obce Harty 2 

10. ŘKF Bílov Oprava venkovních omítek kostela sv. Vavřince v Bílově 2 

11. 
Městys Suchdol 
n/O 

Oprava střechy kaple sv. Františka 2 

12. ŘKF Albrechtičky 
Oprava věže římskokatolického kostela sv. Mikuláše v 
Albrechtičkách 

2 

13. 
Ing. Jaroslav 
Kubálek 

Stavební úpravy přípravny zahradnictví 3 

14. Obec Jeseník n/O. 
Zlepšení vzhledu rekreačního areálu v Jeseníku nad 
Odrou 

4 

15. Obec Albrechtičky Úprava víceúčelového areálu v Albrechtičkách 4 

16. Obec Petřvald Úprava místní komunikace v Petřvaldíku 4 

17. Obec Kunín Obnova parku v Kuníně 4 

3. VÝZVA – duben 2010 

18. 
Městys Suchdol 
n/O 

Přístavba depozitáře Muzea městyse Suchdolu nad 
Odrou 

5 

19. Obec Bartošovice Výstavba centra spolkového života v Hukovicích 5 

20. Město Studénka 
Vybudování sport.-rekreačního areálu v lok. u zim. 
stadionu ve Stud. 

5 

21. Obec Sedlnice Sportovní areál Sedlnice 5 

22. FK Pustějov Dostavba víceúčelového objektu Pustějov 5 

23. Obec Mošnov Skate park Mošnov 5 

24. Pavel Holiš Nové stroje a zázemí pro rozvoj podnikání 6 

4. VÝZVA – září 2010 

25. Karel Hasal Turistická ubytovna Hůrka 1 

26. Obec Kateřinice 
Rekonstrukce a ozvučení sálu kulturního domu v obci 
Kateřinice 

5 

27. Obec Petřvald SLUNÍČKOVÁ ZAHRADA aneb Když mám chuť si hrát 5 

5. VÝZVA – květen 2011 

28. 
ŘKF Hladké 
Životice  

Rekonstrukce věže řk. kostela v Hladkých Životicích 2 

29. ZKO Suchdol n/O  Rekreační areál "SOKOLÁK" 4 



 

  
24 

30. 
Obec 
Hladké Životice 

Veřejné prostranství obce – místo pro setkávání občanů 4 

31. Obec Albrechtičky Nová náves v Albrechtičkách 4 

32. Obec Vražné Úprava návsi v místní části Hynčice 4 

33. Město Studénka 
Odstranění bezpečnostních rizik dopravní obslužnost na 
ulici Mírové 

4 

34. Ing. Karel Černoch Pásová pila pro pořez kulatiny 6 

35. Pavel Holiš Nové stroje a zařízení pro rozvoj podnikání 6 

6. VÝZVA – květen 2012 

36. Radek Štěpán  Inovace zemědělské techniky farmy Radka Štěpána  3 

37. 
Zemspol Studénka, 
a.s.  

Údržba trávních porostů v CHKO Poodří  3 

38. Tomáš Míček  Oprava střechy zámecké jízdárny v Jeseníku nad Odrou  3 

39. Ing. Petr Klečka  Nákup zemědělské techniky pro zpracování biomasy  3 

40. Milan Valenta  Výstavba hospodářské budovy na rodinné farmě  3 

41. Michal Bouchal Nákup rozmetadla průmyslových hnojiv s GPS 3 

42. Obec Bartošovice  Rekonstrukce obecního sálu v Bartošovicích  5 

43. Obec Skotnice  Přírodní komunitní centrum Partnerství v obci Skotnice  5 

44. 
FK Prosperita 
Bartošovice  

Zelená je tráva, fotbal to je hra  5 

45. Obec Jeseník n/O  
Víceúčelové zařízení – zlepšení občanské vybavenosti v 
Jeseníku nad Odrou  

5 

7. VÝZVA – duben 2013 

46. O  Obec Albrechtičky  
Restaurování kamenných náhrobků šlechtického rodu 
hrabat Vetterů  

2 

47. Obec Petřvald  Úprava hřbitova  2 

48. ŘKF Jistebník  Záchrana kostela sv. Petra a Pavla v Jistebníku  2 

49. Obec Jeseník n/O  Obnova kaple v Hraběticích  2 

50. 

Moravian 
Historicko.-
vlastivědná spol., 
z.s.  

Pamětní zeď, park Moravských bratří  2 

51. 
Obec Hladké 
Životice  

Místo pro setkávání občanů za účelem zdravého 
životního stylu  

4 

52. Město Studénka  
Bezpečnostní a bezbariérová úprava přechodu u 
městského úřadu  

4 

53. ŘKF Jeseník n/O  Revitalizace okolí kostela v Jeseníku nad Odrou  4 

54. 
Obec Bernartice 
n/O  

Úprava veřejného prostranství v centru obce  4 

55. Obec Vražné  
Realizace opatření na zlepšení stavu dopravní 
infrastruktury v obci  

4 

56. Josef Zátopek Vybavení stolařské dílny 6 

57. Vít Škarka Nákup a modernizace strojního vybavení 6 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

2.6 Projekty spolupráce realizované v období 2008–2013  

MAS Regionu Poodří v plánovacím období 2007–2013 Evropské unie realizovala projekty 

Spolupráce v partnerství „MBE – Moravská brána do Evropy“ společně s MAS Moravská 

cesta a MAS Moravský kras, dále v partnerství „MP 4“ – MAS Moravská cesta, MAS – 

Partnerství Moštěnka, MAS Podhostýnska a MAS Regionu Poodří, s dalšími MAS, které 

problematika řešení projektu spolupráce interesovala a v neposlední řadě se slovenským 

partnerem MAS Podpoľanie. Z podaných 9 žádostí bylo podpořeno 8 projektů, 

a to 6 národních a 2 mezinárodní. Ve 4 projektech byla MAS Regionu Poodří Koordinační 

MAS a ve 4 projektech Partnerskou MAS. 



 

  
25 

Tabulka č. 11: Náklady, dotace a partneři projektů 

Název projektu Partneři Náklady Dotace 

„MBE – nové venkovské expozice 
a muzea“ 

KMAS: MAS Moravská cesta  
PMAS: MAS Regionu Poodří 
PMAS: MAS Moravský kras 

1.582.474,- 1.385.503,- 

„MBE – mapování a studie 
technicko-historických památek 
na venkově“ 

KMAS: MAS Regionu Poodří  
PMAS: MAS Moravská cesta  
PMAS: MAS Moravský kras 

1.176.957,- 1.084.392,- 

„MBE – nové zázemí pro činnost 
spolků a propagaci MAS na 
venkově“ 

KMAS: MAS Moravský kras 
PMAS: MAS Moravská cesta  
PMAS: MAS Regionu Poodří 

621.115,- 566.653,- 

„Moravské a slezské ovocné 
stezky“ 

KMAS: MAS Nízký Jeseník 
PMAS: MAS – Part. Moštěnka 
PMAS: MAS Bojkovska 
PMAS: MAS Horňácko a Ostrožsko 
PMAS: Rýmařovsko, o.p.s. 
PMAS: RPR Hranicko 
PMAS: MAS Regionu Poodří 

580.868,- 510.217,- 

„Regionální značení místních 
výrobků a služeb – podpora 
rozvoje regionálního trhu“ 

KMAS: MAS Regionu Poodří 
PMAS: MAS Podpoľanie 462.931,- 416.637,- 

„Chuť a vůně regionálních jídel a 
specialit v Poodří a Podpolaní“ 

KMAS: MAS Regionu Poodří 
PMAS: MAS Podpoľanie 

636.473,- 572.393,- 

„Příběhy našich kronik“ 

KMAS: MAS – Part. Moštěnka 
PMAS: MAS Regionu Poodří 
PMAS: MAS Moravská cesta 
PMAS: MAS Hanácké Království 

313.992,- 275.464,- 

„Zábavná vlastivěda z našich 
vesnic“ 

KMAS: MAS Regionu Poodří 
PMAS: MAS Hanácké Království 

652.134,- 586.920,- 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

2.7 Zapojení MAS Regionu Poodří do projektu EACEA 

Místní akční skupina se také jako partnerská MAS zúčastnila 

mezinárodního projektu „Aktivní občané pro Evropu – sítě 

partnerských měst“ v létech 2012–2013. 

Cílem tohoto programu bylo přiblížit Evropu občanům a umožnit jim plně se podílet 

na budování Evropy. Prostřednictvím tohoto programu měli občané možnost zapojit se 

do mezinárodních výměn a spolupráce, přispět k rozvoji pocitu sounáležitosti ke společným 

evropským ideálům a podporovat proces evropské integrace. Dále pak vytvoření sítě 

partnerských měst a obcí zúčastněných států a vytvoření dialogu mezi zúčastněnými subjekty. 

2.8 Realizace projektu „Vzděláváním ke zvýšení zaměstnanosti v Regionu Poodří“ 

V roce 2011 jsme započali s přípravou a v květnu byla 

zahájena realizace projektu „Vzděláváním ke zvýšení 

zaměstnanosti v Regionu Poodří“, který byl podpořen 

Evropským sociálním fondem, operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost. Nositelem projektu byla společnost 4PEOPLE, o.s. Ostrava a MAS 

byla partnerem a realizátorem projektu v regionu. Hlavním cílem projektu bylo zvýšení 

vzdělání účastníků projektu prostřednictvím účasti na individuálním poradenství, pracovní 



 

  
26 

diagnostice, semináři orientace na trhu práce, rekvalifikaci a odborné praxi ve třech kurzech: 

„Údržba zeleně“, „Administrativní pracovník“ a „Odborný pracovník se zaměřením na fondy 

EU“. Na projektu spolupracovaly zapojené obce MAS a úřady práce v okrese Nový Jičín.  

 

2.9 Činnost pracovních skupin 

Místní akční skupina má vytvořeny dvě pracovní skupiny, pracovní skupinu „Ženy“ 

a „Zemědělci“. Pracovní skupiny se scházejí nepravidelně, dle potřeby, 2 – 3 x ročně. Aktivně 

zapojují do činnosti sdružení. V rámci skupin jsou rovněž projednávány záměry MAS, její 

zapojení do dalších projektů a v neposlední řadě jsou na jednáních projednávány strategické 

záměry sdružení včetně rozvoje území ve venkovském prostoru. Obě pracovní skupiny jsou 

otevřené, základ členů je uveden v tabulce a účast dalších zájemců je možná. 

Bohužel se nepodařilo vytvořit pracovní skupinu „Mládež“. A důvod, většina mládeže, resp. 

studentů je přes týden na školách, někdy i o víkendech a jejich zapojení je složitější. 

Složení pracovní skupiny „Ženy“ ukazuje následující tabulka: 

Tabulka č. 12: Složení pracovní skupiny „Ženy“ 

Příjmení, jméno  Obec Činnost 

Anna Mužná Skotnice starostka 

Božena Londinová Trnávka starostka 

Eva Rusková Kunín pracovnice OÚ 

Ilona Jahodařová Petřvald pracovnice OÚ 

Irena Ravčuková Hladké Životice starostka 

Květoslava Hrbáčková Petřvald MORAVAN Petřvald 

Marie Mertová Bernartice nad Odrou místostarostka 

Zdeňka Blažková Mošnov pracovnice OÚ 

Iva Ličková Sedlnice Zahradnictví Lička 

Pavla Borkovcová Kateřinice pracovnice OÚ 

Iva Hrabovská Suchdol nad Odrou místostarostka 

Zdroj: vlastní zpracování 

Složení pracovní skupiny „Zemědělci“ ukazuje následující tabulka: 

Tabulka č. 13: Složení pracovní skupiny „Zemědělci“ 

Příjmení, jméno  Obec Činnost 

Radek Matěj Kateřinice SHR 

Jaroslav Lys Kateřinice SHR 

Ing. Jiří Blažek Kateřinice SHR 

Ing. Petr Klečka Bartošovice SHR 

Michal Bouchal Sedlnice SHR 

Gabriela Šelongová Pustějov SHR 

Pavel Šelong Pustějov SHR 

Radek Štěpán Libhošť SHR 

Přemysl Kelner Petřvaldík SHR 

Milan Valenta Bartošovice SHR 

Evžen Koždoň Pustějov SHR 

Zdroj: vlastní zpracování 



 

  
27 

2.10 Vydávání Zpravodaje „Poodří plné příležitostí“ 

Pravidelně dvakrát ročně, a to v prosinci a v červnu daného roku, vydává sdružení Zpravodaj 

MAS Regionu Poodří – „Poodří plné příležitostí“. První výtisk Zpravodaje byl vydán jako 

číslo 1, zima 2008 a poslední č. 12, léto 2014. 

Titulní stránky Zpravodajů „Poodří plné příležitostí“ 

 

 

 

 

 

 

2.11 Prezentace na výstavách 

Místní akční skupina se pravidelně v rámci propagace a prezentace zúčastňuje různých 

výstav. V roce 2007 to bylo poprvé, kdy se MAS České republiky prezentovaly na výstavě 

Země živitelka v Českých Budějovicích a to v pavilonu F3. Na této výstavě se prezentovalo 

23 MAS, naše sdružení společně na stánku s MAS Pobeskydí. Od roku 2007 do 2013 jsme se 

této výstavy zúčastňovali pravidelně, samostatně, v partnerství s MAS Moravská cesta, MAS 

– Partnerství Moštěnka a MAS Podhostýnsko, v roce 2014 a 2015 pak společně s MAS 

Moravskoslezského kraje v rámci KS NS MAS MSK. 

V roce 2011 a 2012 jsme se společně se slovenským partnerem MAS Podpolanie zúčastnili 

výstavy Agrokomplex v Nitře.  

Společně s Regionem Poodří a Destinačním managementem turistické oblasti Poodří – 

Moravské Kravařsko se již od roku 2004 zúčastňujeme výstav cestovního ruchu  Regiontour 

Brno, ITF Slovakiatour Bratislava, Holiday World Praha a Dovolená a Region Ostrava.  

2.12 Pořádání a spolupořádání společenských a kulturních akcí 

V rámci partnerství a spolupráce je MAS pořadatelem, resp. spolupořadatelem mnoha 

společenských a kulturních akcí v regionu. 

Tabulka č. 14: Společenské a kulturní akce v regionu spolupořádané MAS Regionu Poodří, z. s. 

Akce Termín Místo 

8. ročník „Otevírání Poodří“ 16.5.2009 Zámecký areál Bartošovice 

LeaderFest 2009 18. – 19.6.2009 Hradec nad Moravicí 

„Poodří plné příležitostí“ aneb setkání 22.4.2010 Skotnice 



 

  
28 

ve Skotnici 

9. ročník „Otevírání Poodří“ 15.5.2010 Zámecký areál Bartošovice 

Podzimní pooderské rybářské 
slavnosti 

6.11.2010 Zámecký areál Bartošovice 

Slavnostní otevření expozice 
Moravského Kravařska 

5.11.2010 
Zámek Bartošovice, MAS RP je 
provozovatelem expozice 

Poodří plné příležitostí“ aneb Vánoce 
v regionu 

22.11.2010 Kulturní dům Petřvald 

„Poodří plné příležitostí“ aneb 
Velikonoční výstava 

9. – 17.4.2011 
Komunitní centrum Klášter 
v Blahutovicích 

„Poodří plné příležitostí“ aneb pálení 
čarodějnic 

29.4.2011 
Informační centrum Sněženka v 
Sedlnici 

10. ročník „Otevírání Poodří“ 14.5.2011 Zámecký areál Bartošovice 

LeaderFest 2011  17. – 18.5.2011 Štramberk 

Podzimní pooderské rybářské 
slavnosti 

5.11.2011 Zámecký areál Bartošovice 

11. ročník „Otevírání Poodří“ 12.5.2012 Zámecký areál Bartošovice 

Podzimní pooderské rybářské 
slavnosti 

3.11.2012 Zámecký areál Bartošovice 

12. ročník „Otevírání Poodří“ 18.5.2013 Zámecký areál Bartošovice 

„Poodří plné příležitostí“ aneb Den 
otců ve Skotnici 

16.6.2013 Restaurace „U Žabáka“ 

„Zemědělství v Poodří“  20. – 21.6.2013 Kynologický klub Suchdol  

Kateřínské dožínky 2013 14.9.2013 Kateřinice – sportovní areál 

Podzimní pooderské rybářské 
slavnosti 

2.11.2013 Zámecký areál Bartošovice 

10 let MAS Regionu Poodří 24.4.2014 Zámek Bartošovice 

13. ročník „Otevírání Poodří“ 17.5.2014 Zámecký areál Bartošovice 

Podzimní pooderské rybářské 
slavnosti 

1.11.2014 Zámecký areál Bartošovice 

14. ročník „Otevírání Poodří“ 16.5.2015 Zámecký areál Bartošovice 

Zemědělství v Poodří – 
výrobky a regionální značka 

28.9.2015 Zámecký areál Bartošovice 

Podzimní pooderské rybářské 
slavnosti 

7.11.2015 Zámecký areál Bartošovice 

Zdroj: vlastní zpracování 

Fotografie č. 1 a 2 z akce „Zemědělství v Poodří“ a 13. ročník „Otevírání Poodří“ 

 

 

 

 



 

  
29 

2.13 Návštěvy v Poodří 

Region MAS je často navštěvován různými neziskovými organizaci, obcemi a také MAS i ze 

zahraničí, které území Poodří láká za účelem poznání včetně seznámení s činností a aktivitami 

MAS Regionu Poodří. Návštěvy mají především zájem seznámit se s úspěšně realizovanými 

projekty, jako je např. „Muzeum zemědělství a venkova ve Skotnici“ a další. V rámci návštěv 

jsou mezi účastníky předávány získané zkušenosti a příklady dobré praxe.  

Tabulka č. 15: Návštěvy u MAS Regionu Poodří 

Datum Místo Poznámka 

4.–5.8.2010 
Vinická oblast, střední Ukrajina, Luhanská 
oblast 

 

20.–21.10.2010 Univerzita Mateja Bela, Bánská Bystrica Účast studentů 

11.11.2010 
MAS Lev z okresu Levoča a MAS Šafrán 
z okresu Prešov 

 

28.6.–1.7.2011 MAS „36 Jó Palóc“  

19.– 21.10.2011 MAS Podpolanie Účast na worshopu 

16.3.2012 Obec Veselíčko  

25.–27.5.2012 MAS „36 Jó Palóc“  

3.–4.7.2012 Evropský parlament - Štrasburk Zájezd MAS RP 

19.9.2012 MAS Střední Povltaví, o.s.  

10.10.2012 
Národní sítě rozvoje venkova Žilinského 
kraje 

 

8.10.2013 MAS Podhostýnska  

13.–14.5.2014 
MAS Kopaničiarský region, MAS Podhoran 
a Partnersvo pro Horné Záhorie o.z. 

 

4.–6.6.2014 OOCR Turistický Novohrad a Podpolanie  

Zdroj: vlastní zpracování 

Tabulka č. 16: Návštěvy zástupců MAS Regionu Poodří u partnerů 

Datum Partnerské MAS Místo konání 

5.–6.2.2011 
MAS Podpolanie 
MAS 36 Jó Palóc 
MAS Regionu Poodří 

MAS Podpolanie 

27.–29.5.2011 
MAS Podpolanie 
MAS 36 Jó Palóc 
MAS Regionu Poodří 

MAS 36 Jó Palóc 
MAS Podpolanie 

Další návštěvy se uskutečnily v rámci realizace projektů Spolupráce, v rámci projektu EACEA. 

Zdroj: vlastní zpracování 

2.14 Úspěchy členských obcí MAS Regionu Poodří 

Tabulka č. 17: Ocenění členských obcí MAS Regionu Poodří 

Obec Ocenění 

Skotnice Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2011 

Region Poodří Titul evropské excelentní destinace EDEN – Poodří – Moravské 
Kravařsko, cena za mimořádné partnerství a udržitelnost 

Jeseník nad Odrou Modrá stuha za společenský život – „Vesnice 
Moravskoslezského kraje 2012“ 

Albrechtičky 2. místo v krajské soutěži obcí, Mimořádné ocenění za nejlepší 
projekt ze Strukturálních fondů 

Jeseník nad Odrou Vesnice roku 2013 ČR 

Slatina Modrá stuha za společenský život – 2014  

Kunín Bílá stuha za činnost mládeže – 2014, Vesnice 
Moravskoslezského kraje roku 2015 

Olbramice Diplom za pospolitost občanů – 2014  

Kunín Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2015 



 

  
30 

Zdroj: vlastní zpracování, webové stránky obcí 

2.15 Regionální značka „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt
®
“ 

 Místní akční skupina Regionu Poodří je koordinátorem 

regionální značky „Moravské Kravařsko regionální produkt
®
“ a 

zakládajícím členem Asociace regionálních značek České republiky. 

Certifikace regionálních značek se provádí na území turistické oblasti 

Poodří – Moravské Kravařko. V současné době je držitelem 

regionální značky 21 výrobců s 26 certifikovanými výrobky. Od roku 2012 jsou značkou 

certifikovány rovněž služby a to celkem 3 zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.16 Hodnocení MAS Regionu Poodří v letech 20102012                   

Hodnocení 112 místních akčních skupin podpořených v rámci opatření IV.1.1 Místní akční 

skupina Programu rozvoje venkova ČR 2007-2013 probíhalo ve spolupráci Ministerstva 

zemědělství, Státního zemědělského intervenčního fondu a Národní sítě MAS a to v létech 

2010, 2011 a 2012. Členy hodnotitelské komise byli zástupci Ministerstva zemědělství 

a Státního zemědělského intervenčního fondu. Jako podklad pro hodnocení sloužil vždy 

hodnotitelské komisi dotazník, který vyplnila každá Místní akční skupina. Následně byla 

Obrázek 9: Regionální značky v ČR 

Zdroj: webové stránky www.regionalni-znacky.cz 



 

  
31 

uskutečněna kontrola v sídle MAS, a to v roce 2010, v roce 2011 a 2012 probíhala veřejná 

prezentace MAS na MZe. Hodnoceno bylo období od července do června následujícího roku. 

Hodnocení Místní akční skupiny Regionu Poodří: 

Rok 2010 – skupina A – 121 bodů 

Rok 2011 – skupina A – 167 bodů 

Rok 2012 – skupina A – 133 bodů 

3 Odpovědnost za realizaci strategie 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS je komplexním dokumentem, 

který má ambici zachycovat potřeby všech subjektů a občanů daného regionu. Tvůrcem, 

majitelem a tedy i realizátorem strategie je MAS jako taková. Ve strategii jsou stanoveny 

cíle, kterých chceme dosáhnout. Dosahování těchto cílů se bude dít jednak prostřednictvím 

čerpání financí z různých zdrojů, ale i nefinančně.  Nesoustředíme se tedy na evropské ani 

jiné fondy, ale na popis, analýzu a strategii celého území bez ohledu na zdroje financí. 

Pro část aktivit MAS, která se týká čerpání evropských fondů, slouží tzv. programové rámce 

sdružené do Akčního plánu MAS.  

Všichni členové MAS, potažmo i obyvatelé přispívají svým dílem k realizaci strategie. 

Praktickou odpovědnost za realizaci strategie nese především programový výbor. Programový 

výbor tvoří také jádro základní pracovní skupiny, která se pravidelně scházela a pracovala 

společně na textech strategie. Mimo programový výbor se jednání této skupiny účastnili ještě 

zástupci z nových regionů – mikroregionu Odersko a Bílovecko a další zájemci. Tito lidé 

budou pokračovat ve své práci při naplňování stanovených cílů strategie.  

Naplňování cílů bude sledováno v celkové šíři strategie, nejen na úrovni programových 

rámců. Vyhodnocování strategie je předmětem samostatné kapitoly v implementační části. 

  



 

  
32 

4 Způsob zpracování strategie 

SCLLD MAS Regionu Poodří byla zpracována na principech „zdola – nahoru“.  

 

4.1 Metody 

Při zpracování SCLLD byla použita celá řada různých činností, které se v zásadě rozčlenit na 

tzv. expertní a participativní. Tyto dvě součásti prací nelze ovšem striktně oddělovat. Spíše 

lze říci, že strategie vznikala na třech místech: 

U jednacích stolů – pracovní skupiny, jednání programového výboru, veřejná projednávání  

V terénu – anketní šetření, informování veřejnosti 

V kancelářích - při psaní textů 

Podněty a postřehy členů MAS a občanů jsou vedle statistických dat základním zdrojem 

textů předkládané strategie. Běžní občané ovšem nemají čas sledovat a studovat metodiky, 

manuály a související legislativu. Je proto úkolem poradců převést požadavky na MAS do 

normální řeči, vysvětlit účastníkům jednání, jak bude MAS v období 20142020 fungovat  

a co je pro to od nich potřeba. Následně experti zpracovávají podněty tak, aby vznikl text, 

který splňuje nejen požadavky ze strany úřadů, které budou strategii posuzovat, ale je hlavně 

přínosným dokumentem s platností pro celý region. 

MAS Regionu Poodří si pro zpracování strategie přizvala Středomoravskou agenturu rozvoje 

venkova, o.p.s., zastoupenou především třemi poradci  - Hana Slováková, Marie Tesařová 

 a Tomáš Šulák. V případě větších jednání byly k dispozici další dvě spolupracovnice.  

Při zpracování SCLLD MAS Regionu Poodří na léta 20142020 bylo využito stávajících 

strategických dokumentů regionu a to: MAS Regionu Poodří, Regionu Poodří, 

Mikroregionu Odersko, Sdružení obcí Bílovecka, strategii rozvoje území jednotlivých 

členských obcí spolku a měst: Fulneku a Studénky a dalších strategických dokumentů. Jejich 

přehled je uveden ve strategické části SCLLD. 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Regionu Poodří na období 2014–2020 

byla realizována v rámci projektu „Rozvoj území MAS Regionu Poodří v letech 

20142020“, který byl podpořen dotačním programem KÚ Moravskoslezského kraje: 

„Podpora Místních akčních skupin Moravskoslezského kraje 2012“.  

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 

02231/2012/RRC ze dne 2.10.2012 byla změněna dodatkem, který prodloužil termín realizace 

do 31.12.2014. 

V rámci realizace SCLLD projektu „Rozvoj území MAS Regionu Poodří v letech 2014 – 

2020“ proběhla jednání pracovní skupiny pro přípravu SCLLD, dále pak pracovních skupin 

MAS Regionu Poodří – „PS ženy“ a „PS zemědělci“. Rovněž se uskutečnila veřejná 

projednávání k přípravě SWOT analýzy, určení priorit a opatření a další. Jednotlivých jednání 



 

  
33 

se zúčastnili zástupci NNO, podnikatelské sféry, samosprávy a zástupci CHKO Poodří. 

Výstupy z pracovních jednání byly průběžně zpracovávány a projednány na veřejných 

jednáních za účasti veřejnosti včetně prezentace na webových stránkách MAS Regionu 

Poodří. 

4.2 Postup prací, provedené kroky 

Zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Regionu Poodří na roky 

2014–2020 započalo v polovině roku 2012 anketním šetřením, sběrem dotazníků  

a projektových záměrů. Paralelně s tím probíhala setkání  stálých pracovních skupin (ženy, 

zemědělci) a začala užší jednání pracovníků kanceláře MAS s poradci. Koncem roku 2012 se 

konalo první kolo veřejných projednání. Byla ustanovena základní pracovní skupina, kterou 

jsme nazvali „rozšířený výbor pro strategii“. Tato skupina se schází dle potřeby a průběžně 

pracuje na strategii. Pracovní skupina se zabývá vypořádáním připomínek a prací na 

jednotlivých kapitolách. Průběžně s tím probíhala tvorba textů dle aktuálních verzí Metodiky 

pro integrované nástroje a Manuálu pro tvorbu strategie CLLD. V průběhu srpna – září 2014 

se konalo druhé kolo veřejných projednání ke strategii. Proces byl zakončen schválením 

strategie Valnou hromadou MAS v září 2014 a následně schválením aktualizace č. 1 

v prosinci roku 2015.  

Tabulka č. 18: Proces tvorby strategie 

Místo konání Činnost Datum 
Počet 

zúčastněných 

Obce spadající do 
území MAS 
Regionu Poodří 

Provedení dotazníkového šetření – 
navráceno 737 dotazníků, z toho 
71 elektr. 

24.7.2012 – 27.9.2012 737 

Vražné-Hynčice – 
RD J.G. Mendela  

Spolupráce s CHKO Poodří, slabé 
a silné stránky, SWOT analýza 

30.10.2012  41 

Bartošovice – 
zámek 

SWOT analýza, projektové náměty, 
priority rozvoje, společné projekty 
MAS RP 

8.11.2012  34 

Bílovec – Kulturní 
dům 

Rekapitulace z minulých jednáních, 
priority, rozpracování do opatření 

13.11.2012  19 

Fulnek – budova 
MěÚ 

SWOT analýza, diskuze 
k navrženým opatřením a prioritám, 
společné projekty 

28.11.2012  31 

Zdroj: vlastní zpracování 

Pracovní skupina pro přípravu SCLLD se sešla na následujících jednáních:  

Tabulka č. 19: Jednání pracovní skupiny pro přípravu ISÚ 

Místo konání Datum a čas konání 
Počet 

zúčastněných 

Zámek Bartošovice – PV  12.7.2012 ve 13:00 hodin 9 

Zámek Bartošovice – PV  16.10.2012 v 15:00 hodin 10 

Zámek Bartošovice – PS  14.2.2013 v 15.00 hodin 10 

Zámek Bartošovice – PS  21.3.2013 ve 13:30 hodin 10 

Zámek Bartošovice – PS  16.4.2013 v 9:00 hodin 10 

Zámek Bartošovice – PS  5.12.2013 v 15:00 hodin 8 

Zámek Bartošovice – PS  27.5.2014 ve 13:00 hodin 12 

Zámek Bartošovice – CHKO Poodří 20.8.2014 v 15:00 hodin 8 



 

  
34 

Zámek Bartošovice – PS  26.8.2014 v 9:00 hodin 5 

Zámek Bartošovice – PS  16.7.2015 ve 13:00 hodin 9 

Zámek Bartošovice – PS 5.11.2015 ve 13:00 hodin 8 

Zdroj: vlastní zpracování 

Do přípravy Strategie se zapojily stávající pracovní skupiny MAS RP a to „PS Ženy“ a „PS 

Zemědělci“: 

Tabulka č. 20: Jednání pracovních skupin „Ženy“ a „Zemědělci“ 

Místo konání Datum a čas konání 
Počet 

zúčastněných 

Petřvald – „Moravan“ 7.8.2012 v 10:00 hodin –  „Ž“ 14 

Kateřinice – „Komunitní centrum“ 23.11.2012 v 18:00 hodin – „Z“ 6 

Zámek Bartošovice 14.12.2012 v 9:00 hodin – „Ž“ 10 

Zámek Bartošovice 21.1.2013 v 16:00 hodin – „Z“ 8 

Skotnice – OÚ  1.3.2013 v 9:00 hodin – „Ž“ 14 

Skotnice – OÚ  5.6.2013 ve 13:00 hodin – „Ž“ 8 

Kateřinice – farma SHR 7.6.2013 v 18:00 hodin – „Z“  6 

Zámek Bartošovice  6.12.2013 ve 14:00 hodin – „Z“ 6 

Zámek Bartošovice 13.12.2013 v 9:00 hodin – „Ž“ 7 

Zámek Bartošovice 2.11.2015 v 15:00 hodin – „Z“ 8 

Zdroj: vlastní zpracování 

Fotografie č. 3, 4 a 5 z jednání pracovních skupin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejné projednání Strategie před schválením VH MAS Regionu Poodří: 

Tabulka č. 21: Veřejná projednávání před schválením Strategie VH MAS Regionu Poodří 

Místo konání Datum a čas konání 
Počet 

zúčastněných 

Vražné – RD J. G. Mendela 10.9.2014 v 16:00 hodin  14 

Zámek Bartošovice 11.9.2014 v 15:00 hodin 9 



 

  
35 

Kulturní dům Bílovec 17.9.2014 v 15:00 hodin 6 

Jednání VH MAS Regionu Poodří 23.9.2014 v 15:00 hodin 17 

Jednání VH MAS Regionu Poodří 24.3.2015 v 15:00 hodin 28 

Jednání VH MAS Regionu Poodří 10.12.2015 v 15:00 hodin 24 

Zdroj: vlastní zpracování  

5 Zapojení veřejnosti a místního partnerství  

Zapojení veřejnosti se odehrávalo těmito způsoby: 

• Anketa 

• Dotazníky pro obce 

• Sběr projektových záměrů 

• Stálé pracovní skupiny – zemědělci, ženy 

• Veřejná projednávání 

• Jednání rozšířeného výboru MAS  

• Komunikace prostřednictvím webových stránek 

• Osobní, telefonická a emailová komunikace s občany 

5.1  Anketa 

V první fázi přípravných prací na strategii MAS Regionu Poodří na roky 2014–2020 

uspořádala MAS anketní šetření. Záměrem bylo ve velmi obecné rovině zjistit, co občanům 

v regionu nejvíce schází. Anketní otázka měla následující znění:  

Dotazník na záměry ve Vaší obci, ve Vašem městě!  

Pro účely statistického šetření a strategického plánování  

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s. na období 20142020  

Co chybí Vám nebo Vašim spoluobčanům v obci ……………………… 

Současně byla u respondentů zjišťována demografická data – věk, pohlaví, vzdělání 

a ekonomická aktivita. Anketní šetření se uskutečnilo v termínu: 24.7.2012 – 27.9.2012, 

celkem bylo navráceno 737 anketních lístků, z toho 71 elektronicky přes webovou aplikaci. 

V některých případech bylo na anketním lístku zaznamenáno více skutečností. Výsledky 

anketního šetření jsou popsány v analytické části strategie a identifikované potřeby 

se samozřejmě promítají do části strategické.  

5.2  Dotazníky pro obce 

Všem obcím MAS byl zaslán formulář „Pasport obce“, prostřednictvím kterého se zjišťovaly 

základní informace o obci, jako jsou identifikační údaje, údaje o infrastruktuře, institucích, 

službách, školství, kultuře, sportu, daňové výtěžnosti, podnikatelích a další. Dále byly 

mapovány informace prostřednictvím „Dotazníku pro obce“, který mapoval stav všech 

zařízení v obci a požadavky na rekonstrukci, modernizaci, případně výstavbu nových zařízení. 



 

  
36 

5.3  Sběr projektových záměrů 

Obce, neziskové organizace i podnikatelé spolupracovali při sběru projektových záměrů, které 

přinesly informace o potřebě území, co je v území nutné řešit a jaké finanční prostředky 

potřebuje území, aby naplnilo vizi v roce 2020. 

5.4 Stálé pracovní skupiny 

Místní akční skupina má vytvořeny dvě pracovní skupiny, pracovní skupiny „Ženy“ 

a „Zemědělci“. Pracovní skupiny se scházejí nepravidelně, dle potřeby, 2 – 3 x ročně. Aktivně 

zapojují do činnosti sdružení. V rámci skupin jsou rovněž projednávány záměry MAS, její 

zapojení do dalších projektů a v neposlední řadě jsou na jednáních projednávány strategické 

záměry sdružení včetně rozvoje území ve venkovském prostoru. Obě pracovní skupiny jsou 

otevřené. 

5.5 Veřejná projednávání 

V rámci respektování komunitního přístupu při tvorbě strategie se konalo celkem 7 veřejných 

projednání budoucí strategie. Níže je uveden přehled a popis jednotlivých akcí.  

Tabulka č. 22: Přehled veřejných projednávání 

Datum Místo Pořadí 

30.10.2012 Vražné Veřejné projednávání 1 

8.11.2012 Bartošovice Veřejné projednávání 2 

13.11.2012 Bílovec Veřejné projednávání 3 

28.11.2012 Fulnek Veřejné projednávání 4 

10.9.2014 Vražné Veřejné projednávání 5 

11.9.2014 Bartošovice Veřejné projednávání 6 

17.9.2014 Bílovec Veřejné projednávání 7 
Zdroj: vlastní zpracování 

5.5.1 Veřejné projednání 1 – VRAŽNÉ, 30.10.2012 

Účastníci: celkem 41 osob dle prezenční listiny, MAS – 3 osoby, SMARV – T. Šulák, H. 

Slováková, L. Klimková, M. Tesařová, 5 zástupců správy CHKO Poodří. Veřejný i soukromý 

sektor zastoupeny z cca 50%. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Úvod – O. Usvald 

3. Prezentace o strategii – potřebnost, harmonogram atd. – T. Šulák 

4. Prezentace Správa CHKO Poodří - aktivní partnerství v regionu – P. Birklen 

5. Silné a slabé stránky regionu, příležitosti a ohrožení – práce ve 4 skupinách 

6. Vlastní náměty na projekty, přiřazení ke SWOT 

7. Diskuze o se zástupci SCHKO o problémech v regionu 

8. Závěr 

Popis: Při vstupu do sálu si každý účastník vybral barevnou vizitku (celkem 4 barvy). 

Po úvodních prezentacích se účastníci rozdělili podle těchto barev do 4 skupin. Každá skupina 



 

  
37 

poté diskutovala postupně cca 10 – 15 minut  o každé položce SWOT analýzy – silné stránky, 

slabé stránky, příležitosti a ohrožení. Podněty byly zapisovány na flipchartový arch, vzniklo 

tak celkem 16 archů SWOT. Všechny položky byly pak postupně přečteny před celou 

skupinou. Dále účastníci dostali samolepící lístky, na které měli zaznamenat své náměty 

na projekt do příštího programovacího období. Tyto náměty byly pak přiřazeny k jednotlivým 

položkám ve SWOT. Na závěr proběhla diskuse se zástupci CHKO.    

Výstupy pro strategii: SWOT analýza regionu, databáze cca 60ti projektových námětů – 

podklad pro priority a opatření ve strategii.  

 

Fotografie č. 8 a 9 z veřejného projednávání ve Vražném 30.10.2012 

 

5.5.2 Veřejné projednání 2 – BARTOŠOVICE, 8.11.2012 

Účastníci: celkem 34 osob dle prezenční listiny, MAS – 3 osoby, SMARV – T. Šulák, H. 

Slováková, M. Tesařová, účastníci 19 soukromý sektor / 17 veřejný sektor 

Program: 

1. Úvodní slovo, analytická část strategie - O. Usvald  

2. Prezentace o strategii obecná - T. Šulák 

3. Rekapitulace minulých projednání - H. Slováková 

4. SWOT analýza – doplnění  

Fotografie č. 6 a 7 z veřejného projednávání ve Vražném  30.10.2012 



 

  
38 

5. Projektové náměty, diskuse o společném projektu MAS  

6. Formulování priorit rozvoje, stanovení důležitosti priorit 

7. Závěr - O. Usvald 

Popis: Při vstupu do sálu si každý účastník vybral barevnou vizitku (celkem 3 barvy). 

Po úvodních prezentacích byla přečtena SWOT analýza z minulého jednání, účastníci měli 

možnost se k ní vyjádřit. Dále dostali lepící lístky, na které zaznamenali své projektové 

náměty. Ty byly následně přidány k námětům z projednání ve Vražném. Bylo tak k dispozici 

cca 90 lístků s náměty. Dále proběhl brainstorming k integrovanému projektu MAS 

a vznesené nápady byly zapsány. Účastníci se poté rozdělili do tří skupin podle barev. Každá 

skupina k dispozici flipchart nadepsaný dvěmi z těchto témat: 1. občanská vybavenost, 

spolkový život a kultura, 2. podnikání, 3. infrastruktura, 4. vzdělání, zaměstnanost, sociální 

oblast, 5. životní prostředí, 6. cestovní ruch. Úkolem skupiny bylo do „svých“ témat přiřadit 

náměty a poté vymyslet možný název „priority“. V závěru proběhlo zhodnocení, diskuse, 

přeskupení témat před celou skupinou. Poté co se účastníci v rámci možností shodli 

na prioritách, byly tyto názvy priorit přepsány na barevné lepící lístky. Úkolem skupiny bylo 

dohodnout se na seřazení priorit podle důležitosti a následně je přenést do „terče“, 

kdy nejdůležitější priorita byla umístěna ve středu terče a nejméně důležitá na vnější straně.  

Výstupy pro strategii: První návrh priorit do strategie včetně návzvů, jejich seřazení dle 

důležitosti; další náměty na integrovaný projekt, jehož potenciálním příjemcem je MAS 

a může být navržen k přímé podpoře v rámci strategie. 

Fotografie č. 10, 11 a 12 z veřejného projednávání v Bartošovicích 8.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
39 

 

5.5.3 Veřejné projednání 3 – BÍLOVEC, 13.11.2012 

Účastníci: celkem 19 osob dle prezenční listiny, MAS – 3 osoby, SMARV – T. Šulák, H. 

Slováková, M. Tesařová, M. Kropáčková; zastoupení veřejný sektor 10 osob / soukromý 

sektor 9 osob. 

Program: 

1. Úvod - O. Usvald  

2. Důvod zpracování strategie, struktura strategie – T. Šulák 

3. Rekapitulace předešlých jednání (podle účastníků)+ krabice - H. Slováková 

4. Priority – rozdělení financí  

5. Priority – rozpracování opatření, finance  

6. Diskuse  

7. Závěr - O. Usvald 

Popis:V rámci úvodních prezentací byla zrekapitulována minulá projednání a dále dostali 

účastníci k dispozici papíry a tužky, na které mohli v průběhu setkání zapsat dotazy / podněty 

do závěrečné diskuse. Pro tyto podněty byla připravena papírová krabice. Dále se účastníci 

rozdělili do tří skupin. Prvním úkolem bylo rozdělit potenciálních 100 mil. Kč (100% financí)  

mezi 6 navržených priorit. Výsledky pak prezentoval vždy zástupce z každé skupiny, uvedl 

procentní podíly a důvody, proč se tak skupina rozhodla. Tyto výstupy byly zkonfrontovány 

s „terčem“ z minulého projednání, byla shledána víceméně shoda v důležitosti priorit.  

Druhým úkolem bylo rozpracování priorit. Každá ze skupin pracovala na dvou prioritách 

strategie. Dostala k dispozici ke každé prioritě list papíru, na kterém byl název priority, 

seznam námětů, které do ní spadají  a první návrh možných opatření. Úkolem skupinky bylo 

diskutovat o těchto opatřeních, doplnit je, popř. zúžit a následně mezi výsledná opatření opět 

rozdělit finance. Následovaly prezentace výstupů každé skupiny zvlášť. Dalším bodem byla 

diskuse na základě dotazů v krabici (sešly se pouze dva).  

Výstup pro strategii: priority rozpracované do opatření. Každá priorita budo obsahovat jedno 

„měkké opatření“ a bude navržena průřezová priorita zaměřená na propagaci, zázemí MAS 

a rozvoj spolupráce. Dále vznikl první návrh finančního plánu.  

Fotografie č. 13, 14 a 15 z veřejného projednávní v Bílovci 13.11.2012 

 

 

 

 

 



 

  
40 

 

 

 

 

 

 

 

5.5.4 Veřejné projednání 4 – FULNEK, 28.11.2012 

Účastníci: celkem 31 osob dle prezenční listiny, MAS – 3 osoby, SMARV – T. Šulák, M. 

Kropáčková 

Program: 

1. Úvod, přivítání - Bc. J. Mocová, starostka 

2. Informace o MAS - O. Usvald 

3. Obecná prezentace o strategii, rekapitulace minulých jednání - T. Šulák 

4. SWOT analýza připomínkování, diskuse  

5. Projektové náměty  

6. Závěr - O. Usvald 

Popis: Po úvodních prezentacích byla promítnuta upravená SWOT analýza, účastníci měli 

možnosti vznést své návrhy, ty byly zapisovány. Dále účastníci dostali samolepící lístky, 

na které zaznamenali své projektové náměty a následně je přiřadili k navrženým prioritám, 

resp. opatřením ve strategii. Projektové náměty byly zaznamenány. Poté proběhla diskuse 

k integrovanému projektu MAS.  

Výstupy pro strategii: doplnění SWOT analýzy, projektové náměty, návrhy na integrovaný 

projekt, jehož potenciálním příjemcem je MAS a může být navržen k přímé podpoře v rámci 

strategie. 

Fotografie č. 16, 17 a 18 z vvřejného projednávání ve Fulneku 28.11.2012 

 

 

 

 

 

 



 

  
41 

 

5.5.5 Veřejné projednání 5 – VRAŽNÉ, 10. 9.2014 

Účastníci: celkem 14 osob dle prezenční listiny, MAS RP – 2 osoby, SMARV – T. Šulák, H. 

Slováková 

Program:  

1. Zahájení 

2. ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

3. Společné projekty MAS Regionu Poodří na období 2014–2020  

4. Název ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

5. Různé 

6. Závěr 

Popis: Po zahájení byli přítomní seznámeni s programem jednání a v krátkosti také 

s dosavadním průběhem zpracování a projednávání Integrované strategie MAS RP na léta 

2014–2020. V rámci části III – Strategickou část byla pozornost zaměřena na možnost čerpání 

jednotlivých opatření z Operačních programů na léta 2014–2020. Následně byli účastníci 

projednávání seznámeni s návrhy společných projektů k uvedení do implementační části ISÚ 

MAS RP na léta 2014–2020 a byli vyzvání k bodování těchto společných projektů. Při 

projednávání názvu ISÚ byly návrhy názvu doplněny o nové. 

Výstupy pro strategii: doplnění návrhů názvu ISÚ, obodování návrhů společných projektů. 

Fotografie č. 19, 20 a 21 z veřejného projednávání ve Vražném 10.9.2014 

 

 



 

  
42 

 

5.5.6 Veřejné projednání 6 – BARTOŠOVICE, 11.9.2014 

Účastníci:  celkem 9 osob dle prezenční listiny, MAS RP – 4 osoby, SMARV - T. Šulák, H. 

Slováková 

Program:  

1. Zahájení 

2. ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

3. Společné projekty MAS Regionu Poodří na období 2014–2020  

4. Název ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

5. Různé 

6. Závěr 

Popis: Po zahájení byli přítomní seznámeni s programem jednání a v krátkosti také 

s dosavadním průběhem zpracování a projednávání Integrované strategie MAS RP na léta 

2014–2020. V rámci části III – Strategickou část byla pozornost zaměřena na možnost čerpání 

jednotlivých opatření z Operačních programů na léta 2014–2020. Následně byli účastníci 

projednávání seznámeni s návrhy společných projektů k uvedení do implementační části ISÚ 

MAS RP na léta 2014 – 2020 a byli vyzvání k bodování těchto společných projektů. Všichni 

se seznámili s návrhy názvu ISÚ MAS RP na léta 2014–2020, vč. návrhů z VP dne 10.9.2014 

ve Vražném – Hynčicích. Tyto návrhy byly doplněny o nové názvy. 

Výstupy pro strategii: doplnění návrhů názvu ISÚ, obodování návrhů společných projektů. 

Fotografie č. 22, 23 a 24 z veřejného projednávání  v Bartošovicích 11.9.2014 

 

 

 

 

 



 

  
43 

 

5.5.7 Veřejné projednání 7 – BÍLOVEC, 17.9.2014 

Účastníci: celkem 6 osob dle prezenční listiny, MAS RP – 2 osoby, SMARV - T. Šulák, H. 

Slováková 

Program:  

1. Zahájení 

2. ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

3. Společné projekty MAS Regionu Poodří na období 2014–2020  

4. Název ISÚ MAS Regionu Poodří na léta 2014–2020  

5. Různé 

6. Závěr 

Popis: Po zahájení byli přítomní seznámeni s programem jednání a v krátkosti také 

s dosavadním průběhem zpracování a projednávání Integrované strategie MAS RP na léta 

2014–2020. V rámci části III – Strategickou část byla pozornost zaměřena na možnost čerpání 

jednotlivých opatření z Operačních programů na léta 2014–2020. Následně byli účastníci 

projednávání seznámeni s návrhy společných projektů k uvedení do implementační části ISÚ 

MAS RP na léta 2014–2020 a byli vyzvání k bodování těchto společných projektů. Všichni se 

seznámili s návrhy názvu ISÚ MAS RP na léta 2014–2020, vč. návrhů z VP dne 10.9.2014 ve 

Vražném – Hynčicích. Tyto návrhy byly doplněny o nové názvy. 

Výstupy pro strategii: doplnění návrhů názvu ISÚ, obodování návrhů společných projektů. 

5.5.8 Jednání rozšířeného výboru MAS 

Jednání rozšířeného výboru MAS, který je hlavní pracovní skupinou pro zpracování strategie, 

se konala v Bartošovicích na zámku - v sídle MAS. Účastnili se jej členové programového 

výboru, zástupci města Studénky, Fulneku a zástupci mikroregionů Odersko a Bílovecko. 

Dále samozřejmě také pracovníci kanceláře MAS a poradci. Přehled konkrétních členů týmu 

pro zpracování strategie je uveden v kapitole 6. Objem práce byl skutečně velký, diskuse živé 

a ne vše, co bylo naplánováno, se stihlo na jednáních probrat. Proto téměř z každého setkání 

dostávali účastníci k vypracování „domácí úkol“, např. připomínkování priorit strategie, 

komentáře ke SWOT analýze, zamyšlení nad vizí atd. Setkávání pracovní skupiny byla 



 

  
44 

několikrát přerušena z důvodu toho, že nebyla vydána finální závazná verze metodických 

postupů pro tvorbu integrované strategie a také se odsouval termín pro předkládání strategie.  

Tabulka č. 23 - Přehled jednání rozšířeného výboru MAS 

Datum Řešená témata 

12.7.2012 
Seznámení s Komunitně vedeným místním rozvojem v praxi, Metodika 
ISRÚ, program „Podpora MAS Moravskoslezského kraje 2012“ – 
RRC/07/2012 

16.10.2012 
Úvod do nového programovacího období, prezentace výsledků ankety, 
harmonogram přípravy ISÚ, zhodnocení minulého období, návrhy na 
společný projekt MAS 

14.2.2013 
Priority a opatření - úprava, diskuse o zapojení mladých  do 
strategického plánování,  

21.3.2013 Právní forma MAS, Formulování vize a cílů strategie 

16.4.2013 
Představení manuálu pro tvorbu integrované strategie, role CHKO ve 
strategii, SWOT analýza, strategická část – aktuální stav 

5.12.2013 Standardy MAS, strategická část 

27.5.2014 Strategická část ISRÚ – vize, mise, realizační (vlastní) projekty MAS 

26.8.2014 
ISÚ – charakteristika území, analytická část, strategická část – vize, 
mise, realizační (vlastní) projekty MAS, název strategie 

16.7.2015 Implementační část ISÚ 

5.11.2015 Implementační část ISÚ, programové rámce, finanční plán 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

6 Sociální vyloučení a boj s chudobou v území MAS 

V rámci tvorby SCLLD byly dotazníkem osloveny obce, místní poskytovatele 

sociálních a komunitních služeb a podnikatele, abychom zjistili absorpční kapacitu a jejich 

plány pro další programové období. 

6.1 Záměry pro oblast a absorpční kapacitu v regionu MAS Regionu Poodří 

Z uvedené databáze záměrů oslovených partnerů v MAS vyplývá, že velká část z nich se do 

budoucna orientuje převážně na oblast registrovaných sociálních služeb – jejich vznik, nebo 

rozšiřování a další rozvoj. Nejvíce jsou zde zmiňovány služby pro seniory, dále pro zdravotně 

postižené a rodiny (včetně poradenství v oblasti dluhů), případně služby na pomoc osobám 

bez přístřeší. Díky několika významným sociálním podnikatelům, je v regionu možnost stavět 

na jejich několikaleté a úspěšné zkušenosti. 

Dále partneři chtějí řešit oblast bydlení, nejčastěji se orientují na bydlení pro seniory (domy 

s pečovatelskou službou), dále je také zmiňováno startovací bydlení pro rodiny, nebo obecně 

sociální bydlení či rekonstrukce stávajícího bytového fondu. 

V menší míře se mezi záměry také vyskytují vzdělávací aktivity (finanční gramotnost, 

vzdělávání pro venkovské obyvatelstvo, jazykové vzdělávání pro zdravotně postižené).  

V databázi záměrů se také vyskytuje několik aktivit na podporu zaměstnanosti a podnikání, 

jako například výstavba zázemí pro sociální firmu, podnikatelský inkubátor, rekvalifikace, 

nebo poradenská činnost pro sociální firmy a jejich pracovníky (zde by zřejmě šlo spíše  

o odborné sociální poradenství).   



 

  
45 

Zcela ojedinělým je záměr v oblasti bezpečnosti a prevence kriminality, zřídit pozici asistenta 

prevence kriminality (Spálov).  

Tabulka č. 10: Dotazník pro sociální oblast a absorpční kapacitu 

Záměry pro sociální oblast a absorpční kapacita v regionu MAS Regionu Poodří 

Název organizace/instituce  

Obec/obce působnosti  

Kontakt  

Oblast činnosti  

Co, podle Vašeho názoru, funguje v sociální oblasti a v 
oblasti podpory zaměstnanosti v našem regionu dobře? 

 

Kde vidíte v sociální oblasti a v oblasti podpory 
zaměstnanosti v našem regionu nedostatky? 

 

Jaké projekty a aktivity Vaše organizace/instituce 
plánuje do budoucna, které by byly potenciálně 
hraditelné z dotací? 

 

Zde, prosím, napište, máte-li další náměty k rozvoji 
našeho regionu. 

 

 

7 Přehled členů týmu pro zpracování strategie 

Jak již bylo uvedeno výše, na textech ve strategii pracovaly v zásadě tyto skupiny lidí: 

pracovníci kanceláře MAS, členové rozšířeného výboru, stálé pracovní skupiny a poradci. 

7.1 Pracovníci kanceláře MAS 

Ing. Oldřich Usvald – manažer MAS 

Pavla Bělehrádková – asistentka MAS 

7.2 Členové rozšířeného výboru – základní pracovní skupina 

Tabulka č. 24: Přehled členů rozšířeného výboru 

Jméno Organizace 

Bc. Pavlína Ambrosch Comenius Fulnek, o.s. 

Ing. Kamila Ambrožová Mikroregion Odersko 

Ing. Karel Glogar Bayerův odkaz, o.s. 

Ing. Zdeněk Husťák Sdružení obcí Bílovecka 

Ing. Eva Janošová OSVČ 

Mgr. Pavel Mrva Sdružení obcí Bílovecka 

Lenka Dostálová OSVČ 

Ing. Jiří Kubečka LOCAL TV PLUS, spol. s r.o. 

MVDr. Kateřina Křenková Region Poodří 

Ing. Radka Krištofová Město Fulnek 

Ing. Vladimír Nippert NF Rodný dům J.G.Mendela 

Radek Novák Obec Kateřinice 

Ing. Richard Ehler Městys Suchdol nad Odrou 

Ing. Jiří Šindler HEIPark Tošovice 

Radek Matěj SHR 

Zdroj: vlastní zpracování k 31.10.2015 



 

  
46 

7.3 Členové stálých pracovních skupin 

7.3.1 Pracovní skupina Ženy 

Tabulka č. 25: Přehled členů pracovní skupiny Ženy 

Jméno Organizace 

Bc. Anna Mužná Obec Skotnice 

Božena Londinová Obec Trnávka 

Eva Rusková Obec Kunín 

Ilona Jahodařová Obec Petřvald 

Irena Ravčuková Obec Hladké Životice 

Mgr. Dana Klosová Obec Bernartice nad Odrou 

Zdeňka Blažková Obec Mošnov 

Iva Ličková Zahradnictví Lička, Sedlnice 

Pavla Borkovcová Obec Kateřinice 

Iva Hrabovská Městys Suchdol nad Odrou 

7.3.2 Pracovní skupina Zemědělci 

Tabulka č. 26: Přehled členů pracovní skupiny Zemědělci 

Jméno Obec 

Radek Matěj Kateřinice 

Jaroslav Lys Kateřinice 

Ing. Jiří Blažek Kateřinice 

Ing. Petr Klečka Bartošovice 

Michal Bouchal Sedlnice 

Gabriela Šelongová Pustějov 

Pavel Šelong Pustějov 

Radek Štěpán Libhošť 

Přemysl Kelner Petřvald-Petřvaldík 

Milan Valenta Bartošovice 

Evžen Koždoň Pustějov 

Zdroj tabulek č. 25 a 26:vlastní zpracování k 31.10.2015 

7.4 Poradci 

Mgr. Hana Slováková – Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. 

Bc. Tomáš Šulák – Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. 

Marie Tesařová – Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. 

PhDr. Vladimír Jan Kružík – lokální konzultant pro Odry, odbor pro sociální začleňování 

(Agentura)   

8 Seznam výstupů 

Výstup č. 1: Sociální vyloučení a boj s chudobou v území MAS Regionu Poodří 

Výstup č. 2: Výsledky ankety pro účely strategického plánování na roky 2014 – 2020 

 


